关于宁夏职业技术学院

第一批专业课课程思政建设立项项目的通知

各二级学院：

根据《关于开展学校第一批专业课课程思政建设项目申报工作的

通知》的要求，经各系部、二级学院组织申报、审查推荐，教务处组

织专家审核，共确定“平面媒体广告设计”等 30 门课程立项。现将

有关事项通知如下：

一、项目建设内容和要求

1.完成一份新修订的课程教学大纲。新教学大纲须确立价值塑造、

能力培养、知识传授三位一体的课程目标，在本课程原教学大纲基础

上修订而成，注重思政教育与专业教育的有机衔接和融合。

    2.完成一套新课件或新教学设计。根据上述新教学大纲制作的能

体现课程思政特点的新课件或新教学设计 。

    3.完成一套改革典型案例及体现改革成效材料。开展课程思政建

设中的典型案例（最好包含视频、照片、文字等多种形式）；学生的

反馈及感悟，以及其它可体现改革成效的材料。

4.检查与验收

（1）课程思政建设项目须接受全程检查评估，初步定于下学期

期初、期中进行检查，期末进行验收。

（2）项目建设期满后，必须满足《关于开展学校第一批专业课

课程思政建设项目申报工作的通知》中的要求，方可申请参加验收。

    二、组织实施

1. 项目实施阶段(2019年 9-11月)。根据《申报书》内容，各项

目要积极推进教学改革，要选编典型教学案例。课程组成员应跟踪授

课情况，填写听课记录，提出建设建议，共同完善教学文件、各类材

料等。

2. 总结验收阶段（2019年 12月）。全面总结建设成果，完成项

目结题报告。学校成立专家组，负责对项目开展结题验收工作。

三、相关要求和说明

1.各系（部）及二级学院要高度重视，高效有序推进项目建设。

2.项目建设期满后，根据专家评审结果划拨建设经费。

联系人：卜晓燕

电话：0951-2135057

邮箱：lantian_2007@163.com

附件：宁夏职业技术学院第一批专业课课程思政建设立项项目

                                     教务处

二〇一九年九月二日

mailto:lantian_2007@163.com

附件

宁夏职业技术学院第一批专业课课程思政建设立项项目

序号 院系（部） 课程名称 课程类别 负责人 合计

1

艺术设计学院

平面媒体广告设

计
专业课 张玉翠

4
2 居住空间设计 专业课 孙亚珍

3 标志设计 专业课 张勇

4 电视编导 专业课 张鑫

5 生命科学技术系 动物生物化学 专业课 陈西风 1

6

纺织与服装技术系

服装概论 专业课 李国萍

2
7

成衣样板设计与

制作
专业课 王琴琴

8 生物与制药技术系 植物与植物生理 专业课 于荣 1

9

商学院

经济法基础 专业课 屠小苏

7

10 客户关系管理 专业课 杨彤彤

11 电子商务实务 专业课 叶茜

12 管理学 专业课 徐会芳

13 就业与创业指导 基础课 李姣

14 文化与礼仪 基础课 张红梅

15 优秀诗文赏析 基础课 郝瑾洁

16
软件学院

网页设计与制作 基础课 刘艳
2

17 图形图像处理 专业课 王涛

18

工业工程学院

电工基础 专业课 何晶

4
19

产品 3D设计与打

印
专业课 马维

20 军事应用文写作 专业课 吴红卫

21 化工绘识图 基础课 王蓓蓓

22

职业素养教学部

中国传统文化概

论

公共基础

课
黄燕强

 23 高职英语 1 基础课 赵红霞

24
艺术设计行业英

语

公共基础

课
付万荣

5

25 体育与健康 1 基础课 段东满

26 大学生心理健康 基础课 吴晓庆

27 教务处 实用汉语 基础课 马慧 1

28
马克思主义教学科

研部
法律故事与人生

公共选修

课
白萍红 1

29
健康管理与社会服

务系

健康报国与健康

管理学
基础课 张天银

2

30
家国情怀与中国

传统文化
基础课 穆金海